

v/ forsknings- og høyere utdanningsminister Henrik Asheim

STØTTEORDNING FOR STUDENTER MED INNTEKTSBORTFALL

Denne høsten har, som våren, blitt svært preget av pandemien. For oss er det derfor viktig at studentene blir ivaretatt, og får de rettighetene vi mener de skal ha.

7 av 10 studenter jobber ved siden av studiene, og 9 av 10 studenter har jobb i løpet av året¹, som i ferier o.l. I sommer var det færre deltidsjobber enn vanlig, og mange studenter fikk ikke muligheter til å skaffe tilstrekkelig inntekt for å kunne studere videre.

Nå mister flere jobben, akkurat som i vår. Koronatiltakene gir konsekvenser for arbeidsplasser, og mange arbeidsgivere permitterer sine ansatte. Arbeidstakere som permitteres får dagpenger. Konsekvensen for en student som permitteres, uavhengig av om vedkommende er fulltids- eller deltidsstudent, er ikke den samme.

Studenter som permitteres står uten noen annen inntekt enn studiestøtten, i motsetning til sine kollegaer som får dekket inntektsbortfall. Det er stor enighet om at studiestøtten alene er vanskelig å leve av. Studentene blir derfor nødt til å be om penger fra familie, eller ta opp lån.

Vi er redd for at konsekvensene av dette er at studentene ikke fullfører studiene. Dette ser vi allerede flere eksempler² på. Konsekvensene er dermed store både for enkeltindividet, utdanningsinstitusjonene og samfunnet.

Norsk studentorganisasjon, Organisasjon for norske fagskolestudenter, Fagskolerådet og Universitets- og høyskolerådet ber med dette om at det etableres en støtteordning for studenter med inntektsbortfall som følge av pandemien.

1

https://www.eurostudent.eu/download_files/documents/EUROSTUDENT_VI_Synopsis_of_Indicators.pdf

² <https://www.nrk.no/norge/studenter-fortviler-over-permitteringer---budsjettet-gar-ikke-opp-1.15247632>
<https://universitas.no/nyheter/67655/1-av-3-studenter-har-fatt-okonomisk-hjelp-hjemmefr/>



Norsk studentorganisasjon

Andreas Trohjell, leder



Organisasjon for Norske Fagskolestudenter

Wictor Østvand Jensen, leder

U:R Universitets-
og høgskolerådet

Dag Rune Olsen, styreleder



NASJONALT FAGSKOLERÅD

Arvid Ellingsen, leder

